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VE SPOLUPRÁCI S ASOCIACÍ „ZÁCHRANNÝ KRUH“

Brno – StreetAlert sleduje zásahy brněnských strážníků a výjezdy hasičů: pokud se 
krizová událost stane v nastavené vzdálenosti od vaší polohy, chytrý mobil s aplikací 
StreetAlert vám do několika minut oznámí, co se děje. Ulici si však můžete nechat 
hlídat i bez mobilu, pak vás systém upozorní prostřednictvím e-mailu.
Vše o aplikaci naleznete na webu: http://www.streetalert.cz/
Na webové stránce také naleznete odkaz ke stažení aplikace. 

Třebusice – V sobotu dopoledne byli voláni hasiči, policisté a záchranáři ASČR ze 
Slaného na Kladensku k muži, na kterého spadl strom. Muž utrpěl vážný úraz hlavy. 
Záchranáři okamžitě zahájili neodkladnou přednemocniční péči.
Dispečink aktivoval Leteckou zdravotnickou záchrannou službu z Prahy, která muže 
transportovala do střešovické nemocnice v Praze.
Hasiči provedli rozřezání stromu pomocí motorové pily. 

Liberec – Ke dvěma požárům vyjížděli v sobotu v ranních 
hodinách hasiči v Libereckém kraji. První mimořádnou 
událostí byl požár v dvoupatrovém bytovém domě s pod-
krovím v ulici Hanychovská v Liberci. Požár byl ohlášen 
hasičům v 6:08 s tím, že jsou uvnitř lidé.
Na místě zasahovaly 3 jednotky hasičů (PS Liberec, dob-
rovolní hasiči Růžodol a Vratislavice nad Nisou). Hasiči 
ihned po příjezdu začali s vyhledáváním osob. Chodba 
domu byla silně zakouřena a lidé se bez jejich pomo-
ci nemohli dostat ven. „Pomocí vyváděcích masek jsme 
zachránili 10 lidí. Jednu starší paní, která se nadýchala 
kouře, jsme předali do péče zdravotníků,“ popsal zásah 
velitel čety libereckých profesionálů ppor. Ing. Roman Ko-
želuh. Vedle lidí zachránili hasiči také 4 psy. Požár vznikl 
na chodbě, kde se nacházela dvě křesílka se stolečkem. 
Díky včasnému zásahu hasičů nedošlo k rozšíření požáru 
a větším škodám. Příčina a výše škody jsou v šetření.
Ke druhému požáru vyráželi hasiči do Mšena nad Nisou, 
kde jim byl v 6:57 přes tísňovou linku 112 oznámen požár 
v pátém patře panelového domu. Vyhlášen byl druhý stu-
peň poplachu. I v tomto případě kouř uvěznil obyvatele 
bytů a hasiči zachraňovali lidi z přilehlých pater. Celkem 
zachránili 6 osob, z toho tři byli předání do péče zdravot-
níků, neboť se nadýchali zplodin hoření. „Mezi zachráně-
nými byl také jeden vozíčkář a pro jednoho muže kolem 
osmdesáti let museli hasiči do sedmého patra přes balkon 
pomocí automobilového žebříku,“ popsal situaci řídicí dů-
stojník npor. Ing. Ladislav Žák, DiS.
Na místě byl také vyšetřovatel hasičů. Jak sdělil, požár 
vznikl na chodbě v rozvaděči elektroinstalací, které vyho-
řely od čtvrtého až do sedmého patra. „Za příčinou mohla 
stát závada na elektroinstalaci, ale zatím nelze vyloučit 
ani úmyslné zapálení.“ nastínil dvě verze vrchní inspektor 
nprap. Miloš Jakubík.
U požáru zasahovali jablonečtí profesionální hasiči, dob-
rovolní hasiči z Jabloneckých Pasek, Proseče nad Nisou 
a kvůli záloze byla povolána i jednotka Kokonín. 

Vážení čtenáři,
Právě začínáte číst první číslo Hasičského týdeníku tohoto roku. Jsme rádi, že jste s námi zůstali i nadále. Doufáme, že vám bude náš 
přísun informací ku prospěchu. Těšíme se na případnou spolupráci.
Své tipy, zásahy a komentáře nám můžete nově zasílat prostřednictvím SMS zpráv na číslo 604 364 384
Redakce Hasičského týdeníku 

APLIKACE PRO CHytRé tELEfONy
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mistřín – Čtyři jednotky Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje 
ze stanic Kyjov, Hodonín, Břeclav a Lidická vyjely 4. ledna v odpoledních hodi-
nách k záchraně koně. Událost se stala v obci Svatobořice-Mistřín na Hodonínsku 
a jednotky vyjížděly ve 13:24 hodin.
Hasiči zjistili, že kůň spadl asi dva metry hluboko do jámy uvnitř stodoly. Byl však 
klidný a bez známek zranění. Krajské operační a informační středisko HZS JmK 
vyslalo také speciální technický au-
tomobil z brněnské stanice Lidická. 
Na místě se však ukázalo, že vzhle-
dem k malému manipulačnímu pro-
storu a rozbahněné příjezdové cestě, 
je použití této techniky nemožné.
Ve spolupráci se starostou obce se 
podařilo zapojit do záchranné akce 
místní menší jeřáb. Hasiči koně vy-
prostili v 15:15 hodin. Kůň byl bez 
újmy na zdraví a hasiči jej předali zpět 
majiteli. 

zlín – Asi šest minut po oznámení dopravní nehody osobního vozidla u Vlachovic na Valašskokloboucku obdrželo krajské operační stře-
disko 4. ledna hlášení o dopravní nehodě kamionu, ke které došlo v Rokytnici na Vsetínsku. Podle oznámení blokoval návěs kamionu 
celou komunikaci a samotný tahač zůstal v příkopu u komunikace.
V 06:41, tedy šest minut po vyhlášení poplachu, byla již na místě nehody jednotka profesionálů ze stanice Vsetín. Velitelem zásahu bylo 
následně zjištěno, že tahač s maďarskou registrační značkou dostal na zledovatělé vozovce smyk a sjel do příkopu u komunikace. Jeho 
návěs pak blokoval celou komunikaci, na které musel být asi na jednu hodinu zcela zastaven provoz.
Vzhledem ke skutečnosti, že souprava nepřevážela žádný náklad, podařilo se ji našim hasičům vyprostit pouze za použití ocelového lana. 
Zásah byl částečně komplikován skutečností, že řidič kamionu mluvil maďarsky a jen částečně anglicky. Naštěstí znalost angličtiny ze 
strany jednoho ze zasahujících hasičů komunikaci značně usnadnila.
V 7:54 hodin byla vyslána jednotka profesionálů z centrální stanice Zlín k dopravní nehodě osobního vozidla zn. Peugoet, ke které došlo 
na silnici třetí třídy u Vizovic na Zlínsku. Samotná jízda k místu události byla pro hasiče komplikována namrzlou vozovkou.
V době příjezdu hasičů již na místě zasahovaly posádky dvou vozidel zdravotnické záchranné služby, které poskytovaly lékařskou pomoc 
dvěma zraněným chlapcům a jedné dospělé osobě. Oba zranění chlapci dostali od hasičů ještě před převozem do nemocnice naše mas-
koty dráčky „Záchranáčky“.
Hasiči provedli zajištění havarovaného vozidla proti vzniku požáru a úniku provozních kapalin. Po převrácení vozidla zpět na kola a jeho 
odtažení mimo vozovku byly provedeny likvidační práce a hasiči se vrátili na stanici do Zlína.

V 8:55 hodin byla hlášena další dopravní nehoda z Rokytnice 
na Vsetínsku. Po příjezdu na místo události bylo velitelem naší jed-
notky ze Vsetína zjištěno, že zledovatělá vozovka pravděpodobně 
způsobila, že řidič osobního vozidla Škoda Fabia sjel z komunikace 
a po projetí mezi několika stromy čelně narazil do vzrostlého smrku.
Při nárazu došlo ke zranění řidiče i jeho spolujezdkyně. Oba zra-
nění byli následně převezeni k dalšímu ošetření do zdravotnického 
zařízení.
Jednotka provedla zajištění vozidla proti požáru a úniku PHM 
a po zadokumentování místa nehody vozidlo vytáhla na komuni-
kaci.
V 9:40 hodin vyjížděli hasiči k zatím poslední hlášené dopravní ne-
hodě. Jednotka profesionálních hasičů centrální stanice Zlín zasa-
hovala u nehody tří osobních vozidel u obce Šarovy. Podle hlášení 
velitele zásahu se na místě nacházely zraněné osoby, které byly 
v péči zdravotnické záchranné služby. 

zácHraNa koNě se šťasTNým koNcem

NeHody ve zLíNském kraji poHLedem Hasičů

čistá u Horek – Záchranáři z Nové Paky zasahovali 5. ledna kolem půl desáté večer u dopravní nehody v obci Čistá u Horek. Z nezná-
mých důvodů sjel jednatřicetiletý muž ze srázu do řeky.
Auto po zřícení zůstalo na střeše ležet v řece. Duchapřítomní svědci nejenom přivolali pomoc na tísňové lince 155, ale také vyprostili muže 
z deformovaného automobilu.
Podle prvotních informací měl být muž zaklíněn, a proto na místo vyrazil lékař v malém voze setkávacího systému z Jičína, hasiči a poli-
cie. Podchlazeného muže s úrazem hlavy přepravila posádka rychlé zdravotnické pomoci do Fakultní nemocnice v Hradci Králové.
U nehody zasahovali profesionální hasiči z Jilemnice a Nové Paky. 

muž sjeL s auTem do poToka

http://www.cemi.cz/?utm_source=banners&utm_medium=banner&utm_campaign=HT leader1
http://www.cemi.cz/?utm_source=banners&utm_medium=banner&utm_campaign=HTctverec2
http://www.cemi.cz/?utm_source=banners&utm_medium=banner&utm_campaign=HTctverec2
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řepiště – Čtyři jednotky hasičů byly povolány v sobotu večer k po-
žáru v kulturním zařízení obce Řepiště, okr. Frýdek-Místek, odkud 
byl hlášen požár ve 2. nadzemním podlaží. Hořela zde fritéza po-
užívaná pro přípravu jídla, prostor byl silně zakouřen zplodinami 
hoření.
Operační středisko HZS Moravskoslezského kraje obdrželo infor-
maci o požáru v sobotu 5. ledna 2013 v 19:50 hodin. Na místo byly 
vyslány celkem čtyři hasičské jednotky (profesionální jednotka HZS 
Moravskoslezského kraje, stanice Frýdek-Místek a jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Řepiště, Paskov a Vratimov) s celkem 
pěti zásahovými automobily.
Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že zde došlo k požáru fritézy 
ve 2. nadzemním podlaží v místnosti kuchyně s přípravnou jídla. 
Když byla hořící fritéza uhašena, vynesli ji mimo objekt a patro silně 
zadýmené zplodinami hoření bylo odvětráno pomocí přetlakového 
ventilátoru.
Hasiči také provedli kontrolu prostoru nad sádrokartonovými kon-
strukcemi, zda se zde požár nerozšířil a zda nedochází k jeho skry-
tému šíření. Zasahující jednotky dostaly požár pod kontrolu za 8 
minut po svém příjezdu, úplná likvidace jim zabrala dalších cca 40 
minut.
Na místo se dostavil také vyšetřovatel požárů HZS Moravskoslez-
ského kraje – územní odbor Frýdek-Místek. Po provedeném ohle-
dání místa požáru stanovil jako příčinu vzniku požáru technickou 
závadu na fritéze se vznícením fritovacího oleje. Požárem způsobe-
ná škoda byla předběžně stanovena na 300 tisíc korun. Při požáru 
nedošlo, dle dostupných informací, k žádnému zranění. 

požár friTézy zaměsTNaL čTyři jedNoTky Hasičů

mohelnice – V pátek 4. ledna 2012 byl v 17:33 hodin oznámen na operační středisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje 
požár chatky na břehu Křemačovského rybníka nedaleko Mohelnice. Na místo vyjeli profesionální hasiči ze Zábřehu a dobrovolní hasiči 
z Mohelnice, Loštic a Lukavic.
V době příjezdu první jednotky hasičů byla celá dřevěná chatka o rozměrech asi 9×6 metrů v plamenech. Hasiči okamžitě zahájili hasební 
práce, přesto se jim ale nepodařilo chatku zachránit. V průběhu likvidačních prací hasiči rozebírali konstrukce a dohašovali ohniska.
Při požáru nebyl nikdo zraněn. Chatku majitel využíval jako klubovnu.
Výše škody byla vyčíslena na 500 tisíc korun, příčina vzniku požáru se šetří, nejpravděpodobněji se jednalo o cizí zavinění. 

pLameNy zNičiLy cHaTu u rybNíka

olomouc – V sobotu 5. ledna 2013 vyjeli v 1:36 hodin profesionální hasiči z Olomouce k pátrání po muži, který spadl do řeky Moravy 
v Olomouci na Komenského ulici.
Hasiči po příjezdu k události spustili člun na vodu a řeku prohledali od mostu u Bristolu až po první železniční most nedaleko Tržnice. 
Žádnou osobu v řece nenašli, a proto se po dohodě s Policií ČR vrátili zpět na základnu.
Muže z řeky se před příjezdem hasičů snažil zachránit i strážník městské policie. Hasiči podchlazenému strážníkovi půjčili na zahřátí deky.
Na místo se ráno dostavili policejní potápěči se sonarem, ti pak mužovo tělo našli zhruba v 8 hodin ráno. 

páTráNí po uToNuLém muži byLo ze sTraNy Hasičů NeúspěšNé

ostrava  – Operační středisko hasičů přijalo tísňové volání 
v pátek 4. 1. 2013 v 15:23 hodin. Z telefonátu vyplývalo, že 
v rodinném domě stojícím na ulici Komerční v Ostravě – Mug-
linově došlo k výbuchu plynového kotle s následným požárem. 
Na místo byly ihned vyslány dvě jednotky hasičů, a to jedna 
jednotka HZS Moravskoslezského kraje ze stanice Fifejdy 
s třemi zásahovými automobily a jednotka sboru dobrovolných 
hasičů Ostrava, místní části Radvanice s jedním zásahovým 
automobilem.
Po příjezdu na místo bylo zasahujícími hasiči zjištěno, že 
k požáru po výbuchu kotle naštěstí nedošlo, na místě se však 
nacházela jedna zraněná osoba. Hasiči ihned postiženému 
poskytli předlékařskou pomoc a po příjezdu posádky Zdravot-
nické záchranné služby Moravskoslezského kraje jej předali 
do jejich další péče. Hasiči také zajistili dům proti případnému 
vzniku požáru odpojením plynu a elektrické energie. Na místo 
byla povolána pohotovostní služba firmy dodávající plyn a sta-
tik pro posouzení stavu objektu po výbuchu.
V současné době dům ohledává statik, který zjišťuje případné 
poškození domu a to, zda budou muset být učiněna nějaká 
další opatření. Na místě rovněž zasahují příslušníci Policie 
ČR. Škoda způsobená výbuchem není dosud známá, stejně 
tak jako jeho příčina. 

dvě jedNoTky zasaHovaLy u výbucHu koTLe v osTravě
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„Při hasičských závodech běžela schválně pomalu. Chtěla získat čas.“ 

Hasičský vtip na závěr

Horní suchá – Čtyři jednotky hasičů byly vyslány v sobotu krátce před devátou hodinou ranní k nahlášenému požáru finského domku 
do Horní Suché, okr. Karviná. Při požáru evidujeme 2 zraněné osoby. Před příjezdem hasičů na místo požáru dům opustili dva uživatelé 
spolu s jejich dvěma psy.
Operační středisko HZS Moravskoslezského kraje přijalo tísňové volání v sobotu 5. 1. 2012 v 8:48 hodin. Vzhledem k charakteru ohlá-
šeného požáru byly na místo ihned vyslány čtyři hasičské jednotky, z toho dvě jednotky HZS Moravskoslezského kraje (stanice Havířov 
a stanice Karviná) celkem se čtyřmi zásahovými automobily, které posílily dvě jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Havířov a Horní 
Suchá celkem se dvěma zásahovými automobily. Na místo rovněž vyjel řídící důstojník HZS Moravskoslezského kraje – územní odbor 
Karviná a vyšetřovatelka požárů taktéž z HZS Moravskoslezského kraje – územní odbor Karviná.
Po příjezdu na místo požáru hasiči zjistili, že je zasažena pravá polovina finského dvojdomku (dva domky spojené štítovou zdí o celkovém 
rozměru cca 16×7 metrů), zasažená pravá část měla rozměry cca 8×7 metrů. Hasiči ihned nasadili na lokalizaci požáru 3 vodní proudy, 
pomocí kterých se díky rychlému zásahu podařilo uchránit levou část finského dvojdomku. Celý zásah byl velmi složitý, jelikož při požáru 
docházelo k vývinu velkého množství zplodin hoření, zásah tak probíhal po celou dobu za použití dýchacích přístrojů. Vzhledem k jejich 
velké spotřebě na místě taktéž zasahoval speciální protiplynový automobil s větší zásobou dýchací techniky.
V průběhu hasebních prací vynesli hasiči ze zasaženého dom-
ku tři propanbutanové lahve. Požár dostali hasiči pod kontrolu 
zhruba za 1 hodinu po svém příjezdu, úplně zlikvidovat se jim 
ho podařilo za další 2 hodiny. Voda potřebná pro hašení požáru 
byla použita jednak z hasičských cisteren, které přijely na místo 
zásahu, a také z hydrantové sítě, z níž byla voda do hasičských 
cisteren doplňována. Na místě rovněž zasahovala poruchová 
služba dodavatele elektrické energie, ta odpojila přívod elektric-
ké energie do požárem zasaženého objektu.
Jelikož si oba uživatelé domku stěžovali na nevolnost, byla 
na místo povolána i Zdravotnická záchranná služba Moravsko-
slezského kraje, která si oba převzala do své péče. Jeden z uži-
vatelů byl odvezen do nemocnice, druhý byl, dle mých dostup-
ných informací, po ošetření ponechán na místě. Při zásahu si 
také jeden ze zasahujících hasičů začal stěžovat na nevolnost, 
byl taktéž předán do péče posádky Zdravotnické záchranné 
služby Moravskoslezského kraje. Detailní informace ohledně 
stavu postižených a charakteru zranění nemám dosud k dispo-
zici.
Příčina vzniku požáru je v šetření vyšetřovatelů HZS Moravsko-
slezského kraje. Škoda vzniklá požárem byla předběžně sta-
novena na 350 tisíc korun. Hasiči svým rychlým a rozhodným 
zásahem uchránili celou levou polovinu finského dvojdomku. 

daLší požár v msk, TeNTokráT fiNskéHo domku

http://www.policejnitydenik.cz
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